
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

Visto il Decreto Commissariale  n.  373 del 08/05/2025 con cui è stato conferito al Col. Luigi De
Simone, incarico di  Dirigente-Comandante  del Settore Polizia Municipale

Visto la   Delibera Commissariale n. 1 del 28/02/2025 , con la quale è stato approvato ai sensi
dell’art.  170 del  D.lgs.  n.  267/00 il  DUP (Documento  Unico  di  Programmazione)  Annualità
2025- 2027

Visto  la delibera Commissariale n. 15 del 04/03/2025 , con la quale è stato approvato ai sensi
dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione
triennale 2025- 2027

Visto la Delibera Commissariale, con poteri della Giunta Comunale n.5 del 25/03/2025 con cui è
stato approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027;

Vista  la  proposta  del  Responsabile  del  Servizio  di  Polizia  Stradale  che di  seguito  si  riporta
integralmente

Premesso che :

con  Sentenza  del  Giudice  di  Pace  di  Marano  di  Napoli,  *************************
n.2717/2024,  emessa  in  data  04/06/2024,  depositata  in  cancelleria  in  data  12/06/2024,  resa
esecutiva  ex lege, e notificata in data  24/07/2025, assunta al protocollo generale n.  98538 del
24/07/2025,  relativa  al  procedimento  civile  promosso  da  ******************alla  cartella
esattoriale  n°07120189023571260000,  afferente  verbale  per  violazione  al  codice  della  strada
redatto dalla PM di Giugliano, si condannano i convenuti, Comune di Giugliano ed Agenzia delle
Entrate/Riscossione al pagamento delle spese di giudizio che liquida complessivamente in euro
300,00, di cui euro 240,00 per diritti ed onorari, euro €   0,00 per contributo unificato, €  60,00
per spese esenti, oltre I.V.A. C.P.A, e rimborso forfettario del 15% su diritti ed onorari ex art. 2
D.M.  55/14  -  come  previsti  per  legge  con  attribuzione  agli
*********************************************procuratori costituitisi ex art. 93 c.p.c;

-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48  del 27/10/2025, veniva riconosciuta la somma
stabilita nella  sentenza 2717/2024 dal GdP di  Marano di Napoli Capri   in favore degli Avvocati
**************************************quali antistatari,  per un ammontare complessivo
di € di € 410,19 IVA compresa al 22% ; 

-con  nota  prot.  148517   del  10/11/2025  veniva  comunicato  l’avvenuto  riconoscimento  agli
Avvocati,   al fine  di  procedere  tempestivamente  al  pagamento  delle  somme  dovute  ed



attualmente riconosciute , invitandolo a rimettere l’allegato modulo della tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi della L. 136/2010;

Dato atto :

-che I professionisti non hanno ancora inoltrato la fattura richiesta;

-che la somma complessiva di € 410,19 (per  sorta  capitale,  spese,  come da sentenza), trova
copertura sul  capitolo 10301090  Miss.  03  Prog.  01 Bilancio  di  previsione  pluriennale
2025/2027 annualità 2025 ;

-che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dal Cap. Arianna
Castellone, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

-che  non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti d’interesse della scrivente il presente
atto e che sono assolti  gli obblighi previsti  dal Piano Triennale della trasparenza ed integrità
secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione

PROPONE

di procedere in esecuzione della Deliberazione del Consiglio Comunale  n.48  del 27/10/2025,
all’impegno  delle  somme  relative  il   debito  per  l’importo  complessivo  di  €  410,19  (iva
compresa)   in favore degli  Avv.ti   ***********************************,  le cui somme
scaturenti sono così suddivise:

SENTENZA N. 2717/2024 GDP di MARANO DI NAPOLI

DIRITTI ED ONORARI    € 240,00

SPESE GENERALI (15%) €  36,00

C.P.A.  (4%) €   11,04

Iva 22% €    63,15

SPESE ESENTI €     60,0
0

Totale documento €  410,19

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma
recata dall’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 267/2000.

Dare atto:



-  che  saranno   attivare  le  procedure  di  rivalsa  avverso  i  convenuti  in  solido  per  tramite
dell’ufficio preposto dell’Ente;

                                                                                                                              

Il Responsabile

                                                                                                 Cap. Arianna Castellone

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs 267/00

DETERMINA

1) di approvare la proposta riportata  in premessa che qui s’intende integralmente ripetuta  e
trascritta;

2) di  assumere  in esecuzione della Deliberazione  del  Consiglio  Comunale   n.48   del
27/10/2025  l’impegno  di  spesa  in  complessivo  di  €  410,19  in  favore  degli
**************************************************************************
*********, sul capitolo 10301090 Miss. 03 Prog. 01  Bilancio  di previsione pluriennale
2025/2027 annualità 2025;

3)   di attestare la regolarità e la corretteza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma

       recata dell’art. 147 bis, comma D.Lgs.267/00;

Dare atto:

-  che  successivamente  alla  liquidazione,   saranno  attivare  le  procedure  di  rivalsa  avverso i
convenuti in solido per tramite dell’ufficio preposto dell’Ente;
                                                                                      

-che la presente deteminazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza     dell’azione
amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni  consecutivi ed
altresì in apposito elenco- con indicazione degli estremi identificativi dell’atto liquidativo nella
seziona Amministrazione trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal   D.Lgs. 33/2013

- dell’insussistenza di cause  di conflitto d’interesse anche potenziale nei confronti dell’istruttore
della pratica, Cap. Arianna Castellone ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1 comma
9 lett. e) della L. 190/2012; 

Il sottoscritto  Col. Dr. De Simone Luigi, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il
Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis



della Legge del  07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge Novembre 2012 n. 190 e
del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28  dicembre  2000 n.  445,  DICHIARA che  in
relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto
alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,  atti
endoprocedimentali.  


		2025-11-24T13:36:16+0100
	Arianna Castellone


		2025-11-24T13:59:38+0100
	LUIGI DE SIMONE




